
TERESINA - PIQuarta-feira, 05 de maio de 2004 - Nº 082

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 127, DE 30 DE ABRIL DE 2004

Convoca os aprovados em Concurso Público para
a Matrícula Institucional no Curso de Formação
de Soldados, a fim de preencherem as vagas dos
candidatos desistentes.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe conferem o inciso II, § 8º, da LC nº 028, de 09 de junho de 2003, e inciso
II, do artigo 109 da CE, bem como os itens 5.1 a 5.7 do Edital do Concurso Público “Soldado
PM”, publicado no DOE nº 220, de 17 de novembro de 2003, e

CONSIDERANDO a disponibilidade de 08 (oito) vagas para Região Metropolitana
de Teresina, sendo 06 (seis) para candidatos (masculino) e 02 (duas) para candidatos
(femininos); bem como, 01 (uma) vaga para candidato (feminino) da área do 4º BPM (Picos),
decorrentes da desistência de candidatos(as) das respectivas vagas e do indeferimento de
matrículas, e ainda, o deferimento das candidatas Keity Cristina Moreira de Oliveira
(Protocolo nº 01994-04) e Kelly Cristina de Sousa Moreira Siqueira (Protocolo nº 01993-04),
RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os Candidatos abaixo relacionados, regularmente aprovados no
Concurso Público “Soldado PM/2003”, para a Matrícula Institucional no Curso de Formação
de Soldados, a fim de ocuparem, por ordem de classificação, as vagas disponíveis:

I - UNIDADE OPERACIONAL: REGIÃO METROPOLITANA DE TERESINA
(MASCULINO)

II - UNIDADE OPERACIONAL: REGIÃO METROPOLITANA DE TERESINA
(FEMININO)

III - UNIDADE OPERACIONAL: ÁREA DO 4º BPM - PICOS - (FEMINO)

Art. 2º - Designar o dia 05 de maio de 2004, no horário compreendido entre as
08h00 e 17h00 horas, para comparecimento dos candidatos na sede do Batalhão de Picos
e, na Capital, na Diretoria de Ensino da PMPI (Quartel do Comando Geral), a fim de solicitarem
suas matrículas, munidos dos seguintes documentos:

I – Carteira de identidade (cópia);
II – Certificado de conclusão do ensino médio (2º Grau), devidamente autenticado

pela Secretaria de Educação de origem (cópia autenticada);
III – Título de eleitor (cópia);
IV – Certificado de alistamento militar (cópia), para candidatos do sexo masculino.

Art 3º - Informar aos candidatos convocados que, de acordo com o que dispõe o
item 5.2 do Edital do Concurso c/c o § 1º do art. 10-F da Lei 3.808/81, a Matrícula Institucional
fica condicionada:

a) à aprovação nos exames do concurso;
b) à comprovação da idade mínima de 18 (dezoito) anos e da idade máxima de 30

(trinta) anos, no período de inscrição para o concurso;
c) à comprovação da conclusão do ensino médio (2º grau);
d) à comprovação da altura mínima exigida: 1,60 (um metro e sessenta centímetros),

para homens, e 1,55 (um metro e cinqüenta e cinco centímetros), para mulheres.

Art. 4º - Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data.

Art. 5º - Revogar todas as disposições em contrário.

EDVALDO MARQUES LOPES - Cel PM
Comandante Geral da PMPI

P. P.  10140

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL
GABINETE DO COMANDO

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 008/2004

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ.

CNPJ(MF):  01.612.559/0001-35.

OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO à AGESPISA,
da execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e
de esgotamento sanitário no município de ACAUÃ, neste Estado.

PRAZO DE VALIDADE: 30(trinta) anos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/04-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  QUALITYCAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

C.N.P.J(MF): 05.005.530/0001-46.

OBJETO: Aquisição de 1.200(mil e duzentas) toneladas de Hidróxido de Cálcio para
serem usados, nas Estações de Tratamento de Água de Teresina e Interior,  conforme
especificações contidas no anexo I e II, do Edital de Tomada de Preços nº 004/04-
ASJUR/AGESPISA.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 322.800,00 (trezentos e vinte e dois mil e oitocentos
reais).

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/04-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  JOTAL LTDA.

C.N.P.J(MF): 06.663.801/0001-13.

OBJETO: Aquisição de 10(dez) motocicletas e 10(dez) capacetes para serem usados em
Teresina e interior do Estado, conforme especificações contidas no anexo I, do Convite
nº 009/04-ASJUR/CPL-AGESPISA.

VALOR GLOBAL: R$ 50.410,90 (cinqüenta mil, quatrocentos e dez reais e noventa
centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/04-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  REGO E RODRIGUES LTDA.

C.N.P.J(MF): 04.231.754/0001-03.

OBJETO: Execução dos serviços de tapa buracos provenientes de vazamentos em
rede de distribuição de água e coleta de esgotos do Escritório Local Centro – ELOCEN,


